
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/56678/2023 

 
 

Strejda.Net s.r.o. 
K Nedvězí č.p. 107 
Praha 10-Královice 
104 00  Praha 114 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/84528/2022 
5 
0 

 

Vyřizuje: Eva Dudková  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 252 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
19.05.2023 
 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 07-46/2023 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

 
 

Výroková část: 
 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen stavební zákon), v územním řízení posoudil podle § 84 až § 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 05.08.2022 podala 

Strejda.Net s.r.o., IČO 03468054, K Nedvězí č.p. 107, Praha 10-Královice, 104 00  Praha 
114, kterou zastupuje BOHEMIATEL, s.r.o., IČO 60491515, Libušská č.p. 27/210, Praha 4-
Libuš, 142 00  Praha 411 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

datová síť Strejda.Net - Sněžník - část zavěšení optického kabelu 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 466/1, 805/1, 806/1, 806/2 v katastrálním území 
Sněžník, jak je zakresleno v situaci v měřítku 1:1000.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Liniová nadzemní technická infrastruktura vysokorychlostní sítě elektronických komunikací 
včetně výstavby nových podpěrných bodů.  

 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 2 z 9 

Popis stavby: 

Záměr spočívá ve vybudování nové optické sítě společnosti Strejda.Net. s.r.o., která propojí 
optickou infrastrukturu od rozhledny na Děčínském Sněžníku s optickou infrastrukturou v obci 
Jílové v místní části Sněžník. Bude použit plně dielektrický samonosný optický kabel, který je 
navržen a vyroben na minimální dobu technické (provozní) životnosti 30 let. Tento typ je určený 
pro instalaci na nadzemní elektrická vedení VVN a vNN. K jeho zavěšení bude zčásti využita 
stávající technická infrastruktura společnosti ČEZ Distribuce a.s., Z velké části budou pro 
zavěšení kabelu využity stávající podpěrné body pro volné veden VN a NN, pouze v kritických 
silně namáhaných místech budou víceméně v trase umístěny nové podpěrné body a v místě 
kde stojí trafostanice DC-0050 bude umístěn nový PB ve vzdálenosti 5 m od ní. 

V rámci stavby je nutné provést výstavbu nových podpěrných bodů označených jako STREJ74-
NET, STREJ84-NET, STREJ91-NET až STREJ94-NET z důvodu nedostatečné mechanické 
stability nynějšího venkovního vedení VN spol. ČEZ Distribuce, a.s.  

Celková katastrální délka vedení SDOK D13,5 bude 1116 m. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1) 1) Stavba “datová síť Strejda.Net - Sněžník - část zavěšení optického kabelu” bude 
umístěna na pozemcích parc. č. 466/1, 805/1, 806/1, 806/2 v katastrálním území Sněžník, 
jak je zakresleno v dokumentaci pro územní řízení, verze předložená v 01/2023, kterou 
zpracoval v 05/2022 hl. projektant Pavel Vokrouhlík, ČKAIT 32436, autorizovaný technik 
pro technologické zařízení staveb. 

2) Stavební úřad ukládá stavebníkovi v souladu s § 92 odst. 1) stavebního zákona povinnost 
zpracování dokumentace pro provádění stavby, která musí být zpracována u stavebních 
záměrů podle § 103 odst. 1 písm. e) bodů 4 až 8.  

3) Ke všem stávajícím sousedním pozemkům a objektům při provádění stavby musí být 
zachován bezpečný přístup a příjezd. Případné omezení bude předem konzultováno s 
vlastníky nemovitostí dotčenými tímto omezením. Stavbou musí být respektována veškerá 
stávající nadzemní i podzemní zařízení jiných správců (vlastníků) sítí. Před zahájením 
zemních prací je nutno veškeré podzemní sítě (včetně domovních přípojek) nechat vytýčit. 
O vytýčení bude vydán protokol.  

4) Pozemky dotčené stavbou musí být uvedeny po dokončení do původního stavu a musí být 
předány vlastníkům těchto pozemků. 

5) Stavbou musí být respektována veškerá stávající nadzemní i podzemní zařízení jiných 
správců (vlastníků) sítí. Před zahájením zemních prací je nutno veškeré podzemní sítě 
(včetně domovních přípojek) nechat vytýčit. O vytýčení bude vydán protokol.  

6) Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce, budou prokazatelně seznámeni s polohou 
vedení stávajících inženýrských sítí a to tak, aby nedošlo k poškození stávajících 
inženýrských sítí. Je třeba vzít na zřetel možnou odchylku uložení stávajících inženýrských 
sítí při jejich vytýčení. 

7) Odkryté inženýrské sítě budou zabezpečeny proti poškození, odcizení či prověšení. 

8) Při provádění stavby je nutné dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

9) Křížení a souběh vedení budou provedeny v souladu s příslušnými předpisy. Budou 
dodržena ochranná pásma ze zákona a podmínky jednotlivých vlastníků (správců) 
inženýrských sítí pro práci v ochranných pásmech. Těsné souběhy a křížení v otevřené 
rýze budou geodeticky zaměřeny. 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 3 z 9 

10) Před zakrytím podzemních zařízení a zahrnutím rýhy budou správci (vlastníci) stávajících 
inženýrských sítí vyzváni ke kontrole kabelového lože a o kontrole bude proveden zápis do 
stavebního deníku, který bude na stavbu veden.  

11) V případě přejíždění tras inženýrských sítí vozidly nebo mechanizmy je třeba provést 
ochranu těchto sítí proti mechanickému poškození.  

12) Bez předchozího souhlasu vlastníka nebo správce inženýrské sítě je zakázáno zvyšovat 
nebo snižovat vrstvu zeminy nad touto sítí. 

13) V případě, že by při výkopových pracích došlo k porušení sítě jiného správce (vlastníka), je 
nutno toto ihned nahlásit správci (vlastníku) sítě. Náprava bude učiněna na náklady 
stavebníka. 

14) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí Magistrátu 
města Děčín, na úseku vodního hospodářství, č.j. MDC/90640/2022 ze dne 23.08.2022: 

1. Předmětná stavba se nachází v ochranném pásmu vodních zdrojů II. stupně (dále 
OPVZ) Děčínský Sněžník, které je ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. 

2. Veškeré činnosti spojené s realizací předmětné stavby a hospodařením v této oblasti 
musí probíhat tak, aby nedošlo ke zhoršení jejich využitelnosti pro vodárenské účely. 
Realizace a následné provozování staveb v zájmové oblasti se musí řídit podmínkami 
hospodaření v OPVZ. 

3. Budou dodrženy podmínky stanoviska Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. ze 
dne 20.06.2022 č.j. SCVKZAD141396/UTPCUL/WJ. 

15) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí Magistrátu 
města Děčín, orgánu státní správy lesů, vydané pod č.j. MDC/75159/2022 ze dne 
15.07.2022: 

1. Investor zajistí, že stavba bude provedena způsobem a v rozsahu tak, jak je zakresleno 
v mapových situacích připojených ke spisu č. MDC/75159/2022 odboru životního 
prostředí Magistrátu města Děčín.  

2. Investor zajistí dodržení základních povinností ochrany PUPFL uvedené v § 13 odst. 3 
lesního zákona, zejména provedení stavebních prací tak, aby na pozemcích a lesních 
porostech docházelo k co nejmenším škodám; k odstranění případných škod učiní 
bezprostředně potřebná opatření.  

3. Investor zajistí, že v souvislosti se stavbou nedojde k dotčení ustanovení uvedených v § 
20 lesního zákona, zejména nebudou předmětné lesní pozemky znečišťovány 
odpadovým ani jiným materiálem ze stavby. 

16) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydala Správa Národního parku 
České Švýcarsko pod č.j. SNPCS 03910/2022 ze dne 22.07.2022:  

1. Investor záměru požádá, v dostatečném  předstihu před  zahájením  stavebních  prací, 
SNP ČS o vydání rozhodnutí o povolení výjimky, ze základních ochranných podmínek 
chráněných krajinných oblastí, konkrétně ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými 
vozidly a přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem 
orgánu ochrany přírody a krajiny, kromě vjezdu a setrvávání vozidel orgánů státní 
správy vozidel potřebných pro lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu a ochranu 
státních hranic, požární ochranu a zdravotní a veterinární službu, daných ust. § 26 odst. 
1) písm. c) zákona. K žádosti bude předložena projektová dokumentace pro provádění 
stavby, která bude odsouhlasená spol. ČEZ Distribuce a.s., která je vlastníkem 
stávajících podpěrných bodů, na něž budou zčásti kabely přivěšeny.  

2. Investor prokazatelně a včas seznámí zhotovitele stavby s podmínkami rozhodnutí o 
povolení výjimky. 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 4 z 9 

3. Do porostů na lesním pozemku parc. č. 805/1, k.ú. Sněžník nebude vjíždět žádná 
technika při instalaci kabelů na stávající stožáry. 

4. V louce (TTP) na parc. č. 466/1, k.ú. Sněžník bude pro výkopy použita malá lehká 
technika, její pojezdy budou minimalizovány a práce nebudou prováděny v době, kdy 
budou louky mokré. 

5. Veškerý vytěžený nepotřebný materiál bude odvezen, v žádném případě nesmí být 
využit k jakýmkoli terénním úpravám ve stavbou dotčených lokalitách (ani jinde na území 
CHKO). 

6. Pracovníci Správy, oddělení územního plánování a staveb, budou informováni o 
zahájení stavby min. 10 dní předem, vč. názvu zhotovitele stavby, stavebního dozoru 
stavby a biologicko-technického dozoru. Budou přizváni k předání staveniště, a to min. 
10 dní před termínem jeho konání (postačí emailem na: r.stastna@npcs.cz, 
podatelna@npcs.cz). 

7. Pracovníci Správy, oddělení územního plánování a staveb, budou přizváni ke každému 
kontrolnímu dni, a to min. 7 dní před termínem jeho konání (postačí emailem na adresu: 
r.stastna@npcs.cz, podatelna@npcs.cz), a v případě potřeby konání mimořádného 
kontrolního dne bude Správa také neprodleně informována (telefonicky na 725 812 082 
- Šťastná R.) 

8. Investor stavby zajistí sledování výskytu Invazních druhů rostlin a v případě jejich 
výskytu zajistí jejich odstraňování, vhodným způsobem, který dohodne se Správou. 
Sledování a likvidace bude prováděna po dobu min. 3 let od dokončení stavby. 

17) Budou dodrženy podmínky rozhodnutí o povolení výjimky, které vydala Správa Národního 
parku České Švýcarsko pod č.j. SNPCS 01918/2023; ze dne 13.03.2023:  

1. Veškeré práce budou probíhat dle odsouhlasené PD - verze předložená v 01/2023, 
kterou zpracoval v 05/2022 hl. projektant Pavel Vokrouhlík, ČKAIT 32436, autorizovaný 
technik pro technologické zařízení staveb. 

2. Výjimka se vztahuje na žadatele a případně firmu, která bude stavbu provádět na 
základě smluvního vztahu s žadatelem. Identifikační údaje této firmy (název, IČO a 
adresa) a jejího zástupce (jméno, datum narození a adresa trvalého bydliště, vč. 
telefonického spojení) zodpovědného za řešení této stavby, budou Správě předány 
nejpozději 10 dnů před zahájením stavby (postačí e-mailem: r.stastna@npcs.cz, 
podatelna @npcs.cz 

3. Pracovníci Správy, oddělení územního plánování a staveb, budou informováni o 
zahájení stavby min. 10 pracovních dnů předem a budou přizváni k předání staveniště, a 
to min. 10 dní před termínem konání. (Postačí e-mailem: r.stastna@npcs.cz, podatelna 
@npcs.cz). 

4. Pracovníci Správy, oddělení územního plánování a staveb, budou přizváni ke každému 
kontrolnímu dni, a to min. 10 dní před termínem jeho konání. (Postačí e-mailem: 
r.stastna@npcs.cz, podatelna @npcs.cz). 

5. V rámci stavby bude použita pouze malá) mechanizace (např. pásový dempr) a pro 
přiblížení veškerého materiálu bude technika do 5,5 t a vyjeté koleje budou obratem 
srovnány. 

6. K dokončené stavbě bude Správa vydávat závazné stanovisko, a to na základě 
předchozí pochůzky. 

18) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydala Správa Národního parku 
České Švýcarsko pod č.j. SNPCS 02034/2023; ze dne 17.03.2023:  

1. Při provádění stavby budou dodržovány podmínky stanovené v rozhodnutí o výjimce  
spis. Zn. SZ |SNPCS 00721/2023, č.j. SNPCS 01918/2023 ze dne 13.03.2023. Veškeré 
práce budou probíhat dle odsouhlasené PD - verze předložená v 01/2023, kterou 

mailto:podatelna@npcs.cz
mailto:r.stastna@npcs.cz
mailto:r.stastna@npcs.cz
mailto:r.stastna@npcs.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 5 z 9 

zpracoval v 05/2022 hl. projektant Pavel Vokrouhlík, ČKAIT 32436, autorizovaný technik 
pro technologické zařízení staveb. 

2. Investor prokazatelně a včas seznámí zhotovitele stavby s podmínkami rozhodnutí o 
povolení výjimky a závazných stanovisek, které vydala Správa Národního parku České 
Švýcarsko.  

19) Pokud dojde při realizaci k zachycení archeologického nálezu, je stavebník povinen dle 
ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů oznámit záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

20) Jednotlivé přípojky nejsou součástí žádosti, jelikož dle § 2i zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o umístění stavby ani 
územní souhlas podle stavebního zákona nevyžadují přípojky elektronických komunikací do 
délky 100 metrů. 

21) Zařízení staveniště bude umístěno na pozemcích po dohodě s vlastníky dotčených 
pozemků. Staveniště nesmí svými účinky, zejména exhalacemi, hlukem, otřesy, prachem 
apod. působit na okolí nad přípustnou míru. 

22) V souladu s § 2i odst. 2) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů, k užívání stavby infrastruktury elektronických komunikací se nevyžaduje 
kolaudační souhlas ani kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník předloží 
do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje určující 
polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím 
provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené 
projektové dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby. 

 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Strejda.Net s.r.o., K Nedvězí č.p. 107, Praha 10-Královice, 104 00  Praha 114 
 

Odůvodnění: 

Dne 05.08.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel opatřením ze dne 16.08.2022 vyzván k doplnění žádosti a 
stavební úřad současně usnesením územní řízení přerušil. Lhůta k provedení úkonu byla na 
žádost žadatele prodloužena do 30.06.2023. Žádost byla doplněna 24.03.2023. 

Stavební úřad oznámil dne 13.04.2023 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Účastnící řízení byli v oznámení poučení o skutečnosti, že stavba bude projednána v souladu s 
podmínkami zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k počtu účastníků Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad posoudil řízení jako 
řízení s velkým počtem účastníků. Účastníkům řízení bylo proto oznámení doručeno veřejnou 
vyhláškou na úřední desce Magistrátu města Děčín, Městského úřadu Jílové a způsobem 
umožňující dálkový přístup. Právní účinky doručení oznámení o zahájení řízení všem 
účastníkům řízení jsou spojeny s doručením veřejnou vyhláškou na úřední desce Magistrátu 
města Děčín. Vzhledem ke skutečnosti, že ve stanovené lhůtě nebyly ve správním řízení 
vedeném pod shora uvedenou spisovou značkou žádné nové důkazy ani učiněny jiné návrhy, 
bylo možno vydat rozhodnutí v předmětné věci. 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 6 z 9 

Návrh na vydání územního rozhodnutí (i v průběhu územního řízení) byl doložen dokumentací 
stavby, výpisy z katastru nemovitostí, informacemi o pozemcích, snímkem katastrální mapy, 
plnou mocí a dále těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 

- Povodí Ohře s.p., č.j. POH/29922/2022-2/032100 ze dne 09.06.2022 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, č.j. MDC/71103/2022 ze dne 27.06.2022 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, č.j. MDC/7243/2023 ze dne 16.01.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, č.j. MDC/5441/2023 ze dne 12.01.2023 

- Lesy České republiky s.p., č.j. LCR240/01018/2022 ze dne 04.07.2022 

- Lesy České republiky s.p., č.j. LCR240/002080/2022(6) ze dne 05.01.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, č.j. MDC/75159/2022 ze dne 15.07.2022 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, č.j. MDC/90640/2022 ze dne 23.08.2022 

- CETIN a.s., č.j. 677181/22 ze dne 07.06.2022 

- ČEZ Distribuce a.s., č.j. 1129777306 ze dne 14.12.2022 

- ČEZ Distribuce a.s., č.j. 001129777404 ze dne 16.12.2022 

- ČEZ Distribuce a.s., č.j. 0101757856 ze dne 09.06.2022 

- ČEZ ICT Services a.s., č.j. 0700564468 ze dne 09.06.2022 

- GasNet, s.r.o., zn. 5002629676 ze dne 06.06.2022 

-      České Radiokomunikace a.s., č.j. UPTS/OS/310795/2022 ze dne 26.07.2022 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s., č.j. SCVKZAD140791 z 10.06.2022 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s., č.j. SCVKZAD141396 z 20.06.2022 

- Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 09.06.2022 

- T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 16.06.2022 

-      MO, sekce majetková ze dne 13.07.2022 

-      Město Jílové, č.j. JIL/4976/2022/ŽEM ze dne 08.07.2022 

-      Město Jílové, č.j. JIL/2391/537/2023/Haj ze dne 16.01.2023 

-      Město Jílové, č.j. JIL/2391/2023/ŽEM ze dne 21.03.2023 

- Město Jílové, OMH č.j. JIL/4142/2022/Ehl ze dne 13.06.2022 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 03910/2022 ze dne 22.07.2022 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 01918/2023 ze dne 13.03.2023 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 02034/2023 ze dne 17.03.2023 

 

Stanoviska dotčených orgánů a ostatních účastníků územního řízení byla zkoordinována a 
zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých 
dotčených orgánů při jednání byla použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- Město Jílové, Lesy České republiky, s.p., Ing. Zdeňka Lieselová, Martin Liesel,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 7 z 9 

 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a shledal, že její umístění odpovídá 
hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným technickým požadavkům na 
stavby stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby i 
předpisům, které stanoví hygienické a protipožární podmínky a vyhovuje obecným požadavkům 
na využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Podkladem pro vydání územního rozhodnutí bylo i závazné stanovisko dle § 96b stavebního 
zákona příslušného orgánu územního plánování. Vycházeje z obsahu vydaného závazného 
stanoviska, záměr je přípustný z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje ČR i Zásadami 
územního rozvoje Ústeckého kraje.  

Závazným podkladem pro vydání územního rozhodnutí je na území sídelního útvaru Jílové a v 
konkrétní lokalitě územně plánovací dokumentace, která určuje předpokládaný rozvoj v území a 
který je výsledkem dohody dotčených orgánů (hájící své zájmy na úseku svých speciálních 
předpisů), ostatních subjektů a vlastníků nemovitostí v řešeném území.  

Pozemky parc. č. 466/1, 805/1, 806/1, 806/2 v katastrálním území Sněžník se dle Územního 
plánu sídelního útvaru Jílové nacházejí v nezastavěném území (neurbanizovaném území). Dle 
čl. 3, odst. 3 vyhlášky č. 35/1999 o závazné části Územního plánu sídelního útvaru Jílové je 
výstavba liniových staveb technického vybavení v nezastavěném území přípustná.  

Posouzením relevantních ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona, upravujících cíle a úkoly 
územního plánování, lze konstatovat, že realizací předmětné stavby dle předložené PD nedojde 
ke střetu s těmito ustanoveními. Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru jeho umístění dospěl stavební úřad k závěru, že 
rozhodnutí o umístění předmětné stavby si nevyžádá žádné opatření v území, není v rozporu s 
žádným předchozím rozhodnutím o území, nezasahuje do rozsahu žádného rozhodnutí  
o chráněném území ani není v území, pro které bylo rozhodnuto o stavební uzávěře.  

Stavební úřad podklady pro vydání územního rozhodnutí ve vztahu k výše uvedenému 
vyhodnotil a k tomuto uvádí, že umístění stavby zkoumal ve spolupráci s dotčenými orgány 
spolupůsobícími v řízení a hájícími zájmy společnosti na úseku svých speciálních předpisů. 
Stavební úřad sice o umístění stavby rozhodl, avšak nemohl sám o sobě vydat kladné 
rozhodnutí bez přímé součinnosti těchto dotčených orgánů. 

 

Poučení účastníků: 

• Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

• Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

• Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

• Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá dokumentaci s ověřenou grafickou 
přílohou žadateli, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby 
týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

• Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Nepozbude však 
platnosti, jestliže v této lhůtě bude se stavbou započato. 

 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 8 z 9 

• Stavba nevyžaduje v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) bod 4 stavebního 
zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 
 
 
 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí je doručováno v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního 
řádu účastníkům řízení uvedených v § 85 odst. 1 a dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům 
řízení uvedených v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto: 
 
 
Doručí se: 

I. Účastníci řízení podle § 85 odst. 1) písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
BOHEMIATEL, s.r.o., IDDS: 4mqsbwz 
 sídlo: Libušská č.p. 27/210, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 411 
Město Jílové, IDDS: bx8btu8 
 sídlo: Mírové nám. č.p. 280, 407 01  Jílové u Děčína 
  
Veřejnou vyhláškou obdrží: 

II. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2) písm. a) stavebního zákona, tj. vlastníci dotčených 
pozemků nebo staveb (jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva mohou být záměrem stavby 
přímo dotčena):  
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Ing. Zdeňka Lieselová, Sněžník č.p. 121, Jílové, 405 02  Děčín 2 
Martin Liesel, Sněžník č.p. 121, Jílové, 405 02  Děčín 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
 
Dotčené orgány 
Magistrát města Děčín, Odbor životního prostředí, Ožp, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-
Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Magistrát města Děčín, Odbor stavební úřad, oddělení Úřad územního plánování, Osu, Mírové 
nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2/Ing. A. Singolová 
Správa Národního parku České Švýcarsko, IDDS: u85x3zd 
 sídlo: Pražská č.p. 457/52, 407 46  Krásná Lípa u Rumburka 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl 
zaplacen dne 14.04.2023. 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/56678/2023 
Spisová zn.: MDC/84528/2022 Strana 9 z 9 

 
 
Úřady pro vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desku:   

Magistrát města Děčín 

Městský úřad Jílové 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 


		2023-05-19T11:26:18+0200
	Ivana Šejnohová
	schváleno




